Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа»

   Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    « 30 » октября 2018г. №  08

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2.  Муртазалиев Гаджимурад Абдурахманович- член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4.  Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева В.Д. -  член Комитета

Отсутствовали:  АйдемировК.Г., Патахов Ш.А.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не устранившим

выявленные в результате плановой проверки нарушения в установленные сроки.
2. Рассмотрение выполнения решений КК,  согласно протокола  № 7 от 06.06. 2018г.

 По первому вопросу повестки дня
Слушали:

Главного специалиста КАО Алиеву В.Д. которая представила  на рассмотрение

Контрольного комитета материалы плановых проверок организаций - членов
Ассоциации, у которых истекли установленные сроки устранения выявленных
нарушений требований к условиям членства в СРО  и внутренних документов
Ассоциации, выраженные в

-отсутствии заявленных специалистов в НРС;
-несоответствия уровня ответственности;
-не представления исполнительной документации (по выездным проверкам)

№
п/п

НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ИНН

1  ООО "Системы безопасности" 0547007730
2  ООО "Строй-Инвест" 0508012486
3  ООО "РД Девелопмент" 0545026550
4  ООО "АЛМАЗ-2014" 0524007275

5  ООО "Спецгидроэнергострой" 0533011091
6  ООО "Строительная компания "Дагстройхолдинг" 0533014896
7 ОАО "Каякентское дорожно-эксплуатационное

предприятие № 18"
0515013000  .

8  ОАО "Дахадаевское дорожно-эксплуатационное
предприятие № 12"

0511004647

9  ОАО по газификации и эксплуатации газового
хозяйства "Даггаз"

0500000062

10  ОАО "Лакское дорожно-эксплуатационное
предприятие № 24"

0521011530

11  МУП "Управление капитальным строительством и
ЖКХ МО "Чародинский район"

0539004083

12 ООО "Ремстройсервис"   0560033305
13  ООО  "Гидроэнергомонтаж" 0570004254
14 "Дорожно Ремонтно Строительное Управление - 04" 0560038751
15  ООО "Высотник М.И." 0517000494
16  ООО "Научно-производственное предприятие

"Созидатель"
0562074258

17  ООО  "Энергострой-ЛТД" 0510010782
18  ООО "Еврострой" 0511005175
19  ООО "Стройпласт" 0571001859
20  ООО "Дорстройсервис" 0527005251
21  ООО "Хумрадж" 0561054690

Слушали:

1. Малламагомедова Ш.М., представляющего интересы  ОО «Стройпласт» по
доверенности. Им была представлена и рассмотрена контрольным комитетом
недостающая исполнительная документация на проверенный  строящийся объект.  Заявить
второго специалиста организация обязуется в течение месяца.

2. Директора ООО "АЛМАЗ-2014" Даудова Рашитхана Муслимовича, который
представил  на рассмотрение КК документы на специалистов для включения их в НРС.

3. Генерального директора  ООО « Дагресурс» Истарханова Руслана Магомедовича,
который  представил на рассмотрение  АОО Ассоциации  документы на специалистов для
включения их в НРС.

4. Представителя ООО "Спецгидроэнергострой", который  представил на рассмотрение
АОО Ассоциации  документы на одного специалиста для включения в НРС.

5. Генеральногоа директор ОАО "Каякентское дорожно-эксплуатационное
предприятие № 18" Абакаров Арсен Магомедович, который обязался в ближайшее время
представить документы  на одного специалиста на рассмотрение в АОО Ассоциации  .

РЕШИЛИ:

1. по ООО "Системы безопасности"- материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного
воздействия;

2. по ООО «Строй-инвест» ( ИНН: 0508012486) -материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного

воздействия;

3.  по ООО "АЛМАЗ-2014" -  продлить срок устранения нарушений до
30 ноября  2018г.;

4. по ООО "Спецгидроэнергострой"-  продлить срок устранения

нарушений до     30 ноября  2018г.;

5. по  ООО "Строительная компания "Дагстройхолдинг" - продлить срок
устранения нарушений до     30 ноября  2018г.;

6.   по  ОАО «Каякентское ДЭП № 18» -  продлить срок устранения

нарушений до     30 ноября  2018г.;

7.   по  ОАО "Дахадаевское дорожно-эксплуатационное предприятие №
12"- материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для определения
меры дисциплинарного воздействия;

8. по ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства "Даггаз"- -

продлить срок устранения нарушений до     30 ноября  2018г.;

9.  по ОАО "Лакское дорожно-эксплуатационное предприятие № 24"-
материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для определения меры
дисциплинарного воздействия;

10.  по  МУП "Управление капитальным строительством и ЖКХ МО

"Чародинский район" -    материалы передать в  Дисциплинарную
комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

11.  по ООО "РД Девелопмент"" – продлить срок устранения нарушений до

13 августа 2018г.

12.  По ООО "Ремстройсервис"  -материалы передать в  Дисциплинарную
комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

13.  По ООО  "Гидроэнергомонтаж"- материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного
воздействия;

14.  по ООО «Строй-Инвест»  материалы передать в  Дисциплинарную
комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

15.  по "Дорожно Ремонтно Строительное Управление - 04"- материалы
передать в  Дисциплинарную комиссию для определения меры
дисциплинарного воздействия;

16.  по ООО «Научно-производственное управление «Созидатель» -
материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для определения меры
дисциплинарного воздействия;

17.  по ООО  "Энергострой-ЛТД"- материалы передать в  Дисциплинарную

комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

18. по ООО "Еврострой"( ИНН:0511005175) - материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного
воздействия;

19. по ООО "Стройпласт"" - материалы передать в АОО для приобщения к
делу.

20. по ООО "Дорстройсервис" - материалы передать в  Дисциплинарную
комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

21. по  ООО "Хумрадж""-  продлить срок устранения нарушений до     30
ноября  2018г.;

   По второму вопросу  повестки дня
 Слушали:

   Ведущего специалиста КАО Абдулаева Г.М., который доложил  информацию о
полном устранении замечаний Члена Ассоциации - организации  ООО «Хайми»
ИНН: 0545013897;

Организации: ООО «Исток» ИНН: 0547004584, МБУ "ОКС при
Администрации Хунзахского района" ИНН: 0536008403, ООО "Шериф"
ИНН: 0506009223; ООО "Дорстройсервис" ИНН: 0527005251 – не устранили
выявленные нарушения в установленный срок.

РЕШИЛИ:

• по ООО «Хайми»  -  материалы передать в  АОО для приобщения к
делу.

• по ООО «Исток» ИНН: 0547004584 - материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного
воздействия;

• по МБУ "ОКС при Администрации Хунзахского района" ИНН:
0536008403- материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для
определения меры дисциплинарного воздействия;

• по ООО "Шериф" ИНН: 0506009223;- материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного
воздействия;

• по ООО "Дорстройсервис" ИНН: 0527005251;- материалы передать
в  Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного
воздействия;

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.